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Protokół  nr  4/2013 z posiedzenia Komis j i  Rewizyjnej w dniu 

27 maja  2013 r .  –  Kont ro la w Gminnej  Komis j i  

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

 

 

 Dn ia  27  maja  2013 r .  (pon iedz ia łek )  o  godz .  15 :00  w  Sa l i  Ś l ubów 

Urzędu  Gmin y W ymiark i  odbyła  s ię  Komis ja  Rewizyjna .  Uczes tn i czyl i  

w  n ie j  wsz yscy cz łonkowie  Komis j i  o raz  osob y zap roszone.  L i s t y 

obecnośc i  s tanow ią  za łączn ik i  n r  1  i  n r  2  do  n in ie j szego  p ro toko łu .  

Tematyka  pos iedzen ia  do tycz yła  kont ro l i  Gminne j  Komis j i  

Rozw iąz ywan ia  P rob lemów Alkoho lowych  w  zak res ie  dochodów i  

wyda tków za  2012 r .  o raz  do f i nansowań  ko lon i i  w  2012  r .  Ponadto  

rozszerzono zakres  kont ro l i  o  rok  2011  o raz  in fo rmac je  na  temat  

świe t l i c y soc jo terapeut yczne j .  Szczegó łowy zak res  kont ro l i  s tanowi  

za łączn ik  n r  3  do  p ro toko łu .  

 Na  wstęp ie  skup iono  s ię  na  dochodach  o raz  wyda tkach  i  

wyda tkach  Gminne j  Komis j i  rozwiązywan ia  P rob lemów A lkoho lowych  

za  2012  rok .  Pan i  Bogus ława B ies iadecka ,  Inspek to r  w  Urzędz ie  Gminy 

Wymiark i  za jmu jąca  s ię  obs ługą  Gminne j  Komis j i  Rozwiązywan ia  

P rob lemów A lkoho lowych   ozna jmi ł a ,  że  wykonan ie  w  2012 r .  wyn ios ło  

26 .005 ,  49  z ł .  P ien iądze  wyda tkowano  g łówn ie  na wynagrodzen ia ,  

zakup  mate r ia łów i  wyposażen ia ,  us ług  pozos ta ł ych ,  szko len ia ,  

ubezp ieczen ia ,  i t d .  Szczegó łowe zes taw ien ie  s tanow i za łączn ik  n r  4  do  

n in ie jszego  p ro toko łu .  Ok.  2  t ys .  z ł  p rzeznaczono  na wyposażen ie  

świe t l i c y w  W i toszyn ie  Górn ym,  1 .200  z ł  wyda tkowano  na  wyposażen ie  

świe t l i c y soc jo te rapeut yczne j .  

 W da l sze j  częśc i  pos iedzen ia  poruszono  kwest ię  do f i nansowań  do 

ko lon i i  l e tn ich .  Pan i  Bogus ława B ies iadecka  po in fo rmowa ła ,  że  w  2012 

r .  p rzeznaczono  3 .720  z ł  na  do f i nansowan ie  wypoczynku  l e tn iego  d la 

dz iec i .  W/w kwota  zos ta ła  wyda tkowana  za  t ranspor t . W  jedn ym 

p rz ypadku  do f inansowano  wypoczynek  dz iecka  na  wn iosek  rodz i ców w 

kwoc ie  280  z ł .  Nas tępn ie  cz łonkowie  Komis j i  Rewizy jne j  p yta l i  o  

rozeznan ie  cenowe o raz  k r yte r i a  j ak im i  k ie rowano  s ię  p rz y wyborze 
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f i rm y o rgan izu jące j  wypocz ynek  d la  dz iec i .  Pan i  Inspek to r  ozna jm i ł a,  

że p rzep rowadza  s ię  rozeznan ie  cenowe,  różne f i rmy sk łada ją  o fe r t y a le  

t o  Gminna  Komis ja  Rozw iązywan ia  Prob lemów A lkoho lowych  

pode jmu je  decyz ję ,  k tó rą  o fe r tę  wyb ie ra .  Nas tępn ie  zamówien ie 

p rzedk ładane  j es t  Wó j towi  do  podp isu  o raz  p rzes yłane  z  Urzędu  Gminy 

do  wybrane j  f i rmy.  F i rma wys tawia  rachunek na Urząd  Gmin y.  Od  k i l ku 

l a t  wypocz ynek  organ izu je  t a  sama f i rma  (Geotou r ) ,  pomimo,  iż  j e j  

o fe r ta  n ie  jes t  na jn iższa .  GKRPA może  udz ie lać  zamówien ia  w  t r yb ie  z  

wo lne j  ręk i  gd yż  kosz ty o rgan i zac j i  wypocz ynku  n ie  p rzekracza ją  14  

t ys .  eu ro .  Komis ja  wn ioskowała  ab y zacząć  b rać  pod  uwagę  i nne  f i rm y 

o rgan izu jące  tego  t ypu  wypoczynek  d la  dz iec i .  W  2012  r .  na  kolon ię  

po jecha ło  40  dz iec i  i  5  op iekunów.  Cena  od  1  osoby wynos i ł a  1280  z ł .  

Za jęc ia  soc jo te rapeu tyczne  na  świe t l i c y p rowadzone  są  p rzez  naszego 

pedagoga ,  Pan ią  M i ros ławę  Duchnowską .   

 Nas tępn ie  cz łonkow ie  Komis j i  Rew izyjne j  zapyta l i  Pan ią  

Bogus ławę  B ies iadecką  o  regu lamin  p rz yznawan ia  do f inansowan ia  do  

wypocz ynku  le tn iego  d la  dz iec i .  Pan i  Inspek to r  po info rmowała ,  ze  

Gminna  Komis ja  Rozwiąz ywan ia  Prob lemów Alkoho lowych  n ie  pos iada 

w /w  regu laminu.  Komis ja  wn ioskowa ła  o  s tworzen ie  regu laminu ,  w  

k tó r ym szczegó łowo  będą  ok reś l one  k ryte r i a ,  k tó rym i  na leży s ię  

k i e rować  p rz y do f inansowywan iu  wypocz ynku  l e tn iego d la  dz iec i .  

 W  da lsze j  częśc i  pos iedzen ia  j eden  z  cz łonków Komis j i  

Rewizyjne j  zapyta ł  o  sk ładowe kosz tów wyjazdu  na  kolon ie .  Co  mieśc i  

s ię  we  wskazane j  kwoc ie  1289  z ł /  osobę .  I l e  p ien iędzy w yda tkowane 

j es t  na  t ranspor t ,  i l e  na  wynagrodzen ia ,  wyżyw ien ie ,  i l e  dok łada ją  

zak łady p racy,  i t p .  Zap yta ł  t akże  p rzy b rane  j es t  pod  uwagę  k r yte r i um 

dochodowe p rzy wyborze dz iec i  na  ko lon ie .  Pan i  Inspek to r  

po in fo rmowa ła ,  że pedagog decydu je ,  k tó re  dz iec i  kwal i f i ku ją  s ię  do  

tak iego  wyjazdu .  Jeś l i  chodz i  o  ka l ku lac ję  kosz tów wyjazdu ,  to  Pan i  

Inspek to r  n ie  dysponowała  tak im  dokumentem.  W dokumentac j i  pos iada 

na tom ias t  zamówien ie  na  t ranspor t  o raz  fak tu rę  za  w /w  us ługę .  

Op iekunowie  uczes tn i czący w  wyc ieczce  op łacan i  są  p rzez  b iu ro 

o rgan izu jące  wyjazd .  Radn i  uzna l i  godn ie ,  ze  każd y p ien iądz  p rz yję t y  
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od  uczes tn i ka  ko lon ia  powin ien  b yć  za re jes t rowany i  p rzechodz ić  p rzez 

gm inną  kasę .  

 Radn i  s tw ierdz i l i  j ednog łośn ie ,  że kosz t  ko lon i  w  p rze l i czen iu  na 

osobę  j es t  wysok i  i  b i ednych  dz iec i  n ie  s tać  na  tak i  luksus .  Zap ytano 

także ,  czy w  zesz ło roczne j  ko lon i  b ra ł y udz ia ł  dz iec i  z t e renu Gmin y 

Wymiark i  cz y równ ież  z  i nn ych  gm in .  Pan i  Inspek to r  po in fo rmowa ła ,   

że  szczegó łowego  wykazu  dz iec i  za  zesz ł y rok  n ie  posiada.  Komis ja 

Rewizyjna  zgodn ie  wn ioskowa ła  ab y od  f i rm  sk łada jących  o fe r t y 

o rgan izac j i  wypoczynku  l e tn iego  ż ądać  ka l ku lac j i  kosz tów tak iego 

p rzeds ięwz ięc ia  (kosz t  noc legu ,  t ranspor tu ,  wyżyw ien ia ,  wynagrodzen ia 

op iekunów,  i tp . ) .  Cz łonkowie  komis j i  s tw ie rdz i l i ,  że sko ro  nas i  

op iekunowie  za jmu ją  s ię  p rowadzen iem za jęć  podczas  ko lon i  to  n ie  ma 

po t rzeb y angażowan ia  f i rm y zewnę t rzne j .  Zap yta l i  t akże  czy GKRPA 

może  we  własnym zak res ie  o rgan izować  t ak i  wyp ocz ynek .  Pan i  

Inspek to r  po in fo rmowa ła ,  że  p rzec iwwskazań  n ie  ma aczko lw iek  

powinno  s ię  m ieć  doświadczen ie  w  tego  t ypu  p rzeds ięwz ięc iach  o raz  

odpowiedn ie  szko len ia  p rz y p rowadzen iu  za jęć  z  dz iećmi .  

 Nas tępn ie  Pan i  Bogus ława B ies iadecka   ozna jmi ł a ,  ze  w  Urzędz ie  

Gminy W ymiark i  p rz yjmu je  te rapeuta  uza leżn ień  (wynagrodzen ie  w 

2012  r .  45z ł /os . ,  obecn ie  55  z ł / godz . ) ,  ok .  23  osoby b io rą  udz ia ł  w 

te rap i i .  J es t  także osoba  p rowadząca  punk t  konsu l tacy jn y d la  o f i a r  

p rzemocy  (wynagrodzen ie  25  z ł / godz . ) .  W  zesz ł ym roku  prz yjmował  

t akże  ps ycho log .  Na  szko len ia  cz łonków GKRPA w 2012  r .  

wyda tkowano 200 z ł ,  na tomias t  na wynagrodzen ia  cz łonków komis j i  

1 .748 z ł .  

  Późn ie j  cz łonkow ie  Komis j i  Rew izyjne j  skup i l i  s ię  na  

dz ia ła lnośc i  świet l i c y soc jo te rapeutyczne j .  Pan i  Bogus ława B ies iadecka 

po in fo rmowa ła ,  że świet l i ca  p rowadzona  j es t  p rzez  Pan ią  M i ros ławę  

Duchnowską .  Za jęc ia  odbywa ją  s ię  3  razy w  t ygodn iu  po  2  godz .  

Zap i san ych  j es t  19  dz iec i ,  uczęszcza  natomias t  od  7  do  12  dz iec i .  

Wynagrodzen ie  p racownika  świet l i cy wynos i  25  z ł / godz .  

 Cz łonkowie  Komis j i  zapyta l i  czy są  j ak ieś  wyt yczne  mówiące  o 

t ym k to  powin ien  b yć  cz łonk iem Gminne j  Komis j i  Rozw iąz ywan ia  

P rob lemów Alkoho lowych .  Pan i  Inspek to r  po in fo rmowa ła ,  że  zgodn ie  z  
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us tawą  komis ję  powo łu je  Wój t ,  na tom ias t  je j  cz łonk iem może  b yć  osoba 

p rzeszko lona  we  wskazanym zak res ie .  Cz łonkami  komisj i  są  zwyk le  

osoby dobrze  o r i en tu jące s ię  w  ś rodow isku  w j ak im żyj ą ,  m ieszka ją .  Są  

t o  p rzeważn ie  osoby ze  szko ł y,  s ł użb y zd rowia ,  po l i c j i ,  i t p .  Cz łonkowie  

zap yta l i  o  ha rmonogram o raz  sp rawozdan ie  z  dz ia ła lnośc i  świet l i cy  

soc jo te rapeu tyczne j .  Pan i  Bogus ława B ies iadecka  odpowiedz ia ła ,  ze  

za równo  harmonogram jak  i  sp rawozdan ie  są  j e j  p rzedk ładane  p rzez  

osobę  p rowadzącą  świe t l i cę .  

 Nas tępn ie  cz łonkowie  Komis j i  Rew izyjne j  zap yta l i  o  

i nwenta ryzac ję  wyposażen ia  będącego  własnośc ią  GKRPA.  Pani  

Inspek to r  odpow iedz ia ła ,  że  inwen tar yzac j i  n i e  p rzep rowadzano .  

Odcz yta ła  na tomias t  wykaz  sp rzę tu  świet l i cy  soc jo terapeu tyczne j  

(za łączn ik  n r  5 ) .  Doda ł ,  że  n i c  n ie  b yło  l i kw idowane .  Wszys tk ie 

sp rzę t y  zna jdu ją  s ię  w  szko le ,  k tó ra  udos tępn ia  pomieszczen ia  do  

o rgan izac j i  za jęć  świe t l i cowych .  Komis ja  Rewiz yjna  z łożyła  wn iosek  

ab y p rzep rowadz ić  i nwen ta r yzac ję  wyposażen ia  będącego  w łasnośc ią  

GKRPA.   

 Na  zakończen ie  Komis ja  Rewizyjna  ponownie  p rzeds tawi ł a  

s fo rmu łowane  wn iosk i  i  j ednogłośn ie  p rzegłosowała .  Z  uwag i  na  

wyczerpan ie  po rządku  ob rad  Przewodn icząca  zamknę ł a  ob rad y 

dz ięku jąc wsz ys tk im  za udz ia ł .  Pos iedzen ie  zakończono o  godz .  15 :50 .  

 

Wn i os k i : 

•  Na leży  wz iąć  pod  u wa gę  o fe r t y  i nn ych  f i r m za j mu jąc ych  s ię  

o r gan i zac ją  wypoc zyn ku  l e tn i e go  d l a  d z iec i ;  

•  Na leży  s twor zyć  r e gu la min  p r zyzn awan ia  d o f i na nso wa n ia  do  

wyp oc zyn ku  l e tn i e go ;  

•  Na leży  żądać  ka l ku lac j i  kos z t ów  o r gan i zac j i  wyp oc zyn ku  o d  f i r m, 

k t ó re  o r ga n i zu ją  t e go  t yp u  u s łu g i ;   

•  Na leży  p r zep ro wa d z ić  i n wen ta r yzac ję  wyp osaże n ia .  

   Przewodn icząca 

Komis j i  Rew izy jne j  

 

 / - /   Jan ina  Bednarz  


